R E Q U E R I M E N T O  Nº. 886

SESSÃO ORDINÁRIA DE 31/8/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o “Bolsão de Estacionamento” localizado no Terminal Rodoviário "Carlos Alberto Melluso" é bastante utilizado pela população, local esse em que muitas pessoas deixam seus carros estacionados, até altas horas da noite;

CONSIDERANDO que nesse local a iluminação é precária, favorecendo a ocorrência de assaltos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de efetuar a colocação de, no mínimo, mais dois postes com braços com focos de luz no “Bolsão de Estacionamento” localizado no Terminal Rodoviário "Carlos Alberto Melluso", com objetivo de oferecer mais segurança às pessoas que desse se utilizam.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 31 de agosto de 2009.

Vereador Autor ABELARDO

PV
lcacg